« Carissime in Christo filie illustri regine Tarasie. Cum 

ex injuncte —. Dat. Reale, XVIII kalendas januarii, 
pontilicalus noslri anno quinlo. » 

7o2 Rieti, 9 décembre 1231. 

T[arasiam], reginam Lcgionensem, et S[antiara] et D[ol-
ciara], ejus filias, cum terris et bonis suis sub beali Pelri et sua 
protectione suscipit.— (REG. 15, f. 147 v ; ann. V, e. 166.) 

« Illustri regine T., et S. el D., natis ejus. Juxta ver
bum prophete ^ . Dal. Reate, V idus decembris, pon
tificatus noslri anno quinto. » 

7S3 Latran, 20 avril 1230. 

Magistro mililiae sancti Jacobi ejusque fralribus nolum facil 
se ipsorum ordinem, Consilio Amanei, Auxilani archiepiscopi, 
erectum confirmare. — (REG. 15, f. 147 v°; ann. V, e. 167; — 
MOREAU H86, f. 146; cf. ibid. 1187, f. 26; — POTTHAST 8534.) 

« .. magislro mililie ordinis sancii Jacobi, ejusque fra

tribus, tam presentibus quam fuluris, ad defensionem fidei 

el pacis in Guasconia constitutis, regularem vitam professis, 

in perpetuum. Pia vota fidelium —. Sane gaudemus in 
Doraino quod, eo misericorditer inspirante, abnegantes 
salubriter vosmet ipsos, salutaribus exhortationibus 
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venerabilium fratrura nostrorum Amanei, Auxilani ar
chiepiscopi, el suffraganeorum ejus moniti et inducti, 
ad defensionem fidei et pacis custodiam vos Chrisli 
constituistis athlelas, prò ilio veslras animas posiluri, 
qui prò se posilas in vitam custodii eternara. Cura enira 
in Auxitana provincia usque adeo mulliplicata esset 
superborura' iniquitas et superbia iniquorura, quod, 
verilate obrula in plaleis et justilia profiìgata, pax om
nino perissel, ita ul qui a malo recederenl perversorum 
predepalerent, etquiseviret immanius magnificentior 
haberetur, vos fidei el pacis zelo succensi, ad ulriusqne 
defensionem Dei armalura raunili, contra iniraicos 
pacis el fidei statuislis laudabiliter dimicare, ordinem 
fratrura mililie sancii Jacobi a Sede Aposlolica appro-
batum fere in omnibus servaluri. Eapropter, dilecti in 
Domino filii, vestris supplicationibus inclinati, perso
nas vestras el loca in quibus estis divinis obsequiis 
mancipati, cum omnibus bonis eie, usque presentis 
scripli privilegio conimuniraus; in quibus hec propriis 
duxiraus vocabulis exprimenda : loca ipsa cum omni
bus perlinenliis suis; de Mancid el de Deniul caslra, 
cum omnibus juribus el perlinenliis suis, exceplis 
homagiis mililum el quibusdam aliis, proni in instru
menlo donalionis vicecomitis Bearnensis et (ìavarreti 
plenius dicitur contineri; Juliacura, Caliniacuni, Au-
tainan, Saraaran, Boussen el Essgarragad, cura omni
bus juribus el perlinenliis suis; lerram quam Bornardus 
de Mareslan el R., fraler suus, ac Willelmus Fabri, 
nepos eorundera, habebant apud Boscos juxta Albine-
lura; domura el lerras quas Villelmus de Fonssaria 
el .. uxor ejus habebant apud Rimbes, juxta Gavarre-
tura; Bonseoz, cura oranibus pertinentiis suis. In dio
cesi Convenarura : caslrum Sancti Marcelli, cura om
nibus juribus et pertinentiis suis; Monlem Rotunduin, 
cum oranibus juribus et pertinentiis suis; Alanura, 
cura oranibus juribus et perlinenliis suis; Montera 
Bernardi, Montera Exquivi, Laucolera, Sanctum Fer-
riolum, cura oranibus juribus et pertinentiis suis. In 
episcopatu Bigorritano : castrura de Memi, cura terris 
et pertinentiis suis; Marcelan, cum omnibus juribus et 
pertinentiis suis. In diocesi Lascurrensi : castrum de 
Garos, cum onmibus juribus et perlinenliis suis, excep
tis homagiis militura el quibusdam aliis, prout in ins
trumento donalionis vicecomitis Bearnensis el Guarreti 
plenius dicitur contineri; Montera Calvum, cum omni
bus juribus et perlinenliis suis. In episcopatu Aquensi : 
hospilale Sancii Jacobi de Fores, cura perlinenliis suis; 
plaleam infra muros, juxta domum episcopi; domum 
et totam heredilalem Girardi de Candressa; Prugo et 
tolara heredilalem Arnaldi de PrUgo ubicumque sii; cas